
ZARZĄDZENIE NR 1883/2020 

PREZYDENTA MIASTA RADOMIA 

z dnia 13 października 2020 r. 

 

w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych funkcjonowania  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny oraz udziału w tym procesie komórek i jednostek organizacyjnych 

podporządkowanych i nadzorowanych  

przez Prezydenta Miasta Radomia 

 

Na podstawie § 5 pkt 1 Zarządzenia Nr 244 Wojewody Mazowieckiego z dnia 7 

lipca 2020 r. w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych funkcjonowania  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz 

udziału w tym procesie komórek i jednostek organizacyjnych podporządkowanych i 

nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego, art. 4 ust. 1 pkt 20, w związku z art. 

92, ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 

r. poz. 920), § 4 ust. 7 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Radomiu oraz 

§ 5 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu planowania i finansowania 

zadań wykonywanych w ramach przygotowań obronnych państwa przez organy 

administracji rządowej i organy samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2004 r., Nr 152, poz. 

1599 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) proces opracowania „planu operacyjnego funkcjonowania miasta Radomia 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  

i w czasie wojny”, zwanych dalej „planem operacyjnym”;  

2) zasady udziału w procesie opracowania planów operacyjnych 

funkcjonowania komórek i jednostek organizacyjnych podporządkowanych 

i nadzorowanych przez Prezydenta Miasta Radomia, zwanego dalej PMR. 

§ 2. 1. Proces opracowania planu operacyjnego obejmuje: 

1) sporządzenie projektu planu na podstawie otrzymanego wyciągu  

z zatwierdzonego przez Prezesa Rady Ministrów „Planu Operacyjnego 

Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”; 

2) uzgodnienie sporządzonego planu operacyjnego funkcjonowania  

z podmiotami współuczestniczącymi w realizacji zadań obronnych oraz 



dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie; 

3) zatwierdzenie uzgodnionego planu operacyjnego funkcjonowania przez 

Wojewodę Mazowieckiego; 

4) sporządzenie kart realizacji zadań operacyjnych dla przedsięwzięć ujętych  

w otrzymanym od Wojewody Mazowieckiego wyciągu z „Tabeli Realizacji 

Zadań Operacyjnych”; 

5) opracowanie innych dokumentów niezbędnych do realizacji nałożonych 

zadań. 

2.  W procesie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania należy przestrzegać 

zapisów ujętych w: 

1) obowiązujących regulacjach prawnych, w tym rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 15 czerwca 2004 r. w sprawie warunków i trybu 

planowania i finansowania zadań wykonywanych w ramach przygotowań 

obronnych państwa przez organy administracji rządowej i organy 

samorządu terytorialnego; 

2) wypisie z „Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa 

Mazowieckiego w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 

państwa i w czasie wojny”; 

3) „Podręczniku Normalizacji Obronnej PDNO-02-A075:2008”; 

4) „Normie obronnej NO-02-A060:2008”; 

5) obowiązujących decyzjach, umowach oraz innych dokumentach 

dotyczących procesu planowania operacyjnego oraz realizacji zadań 

obronnych.  

§ 3. 1. Dyrektorzy oraz kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego  

w Radomiu oraz szefowie jednostek organizacyjnych podległych PMR: 

1) podporządkują się poleceniom i wytycznym Dyrektora Wydziału 

Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w 

Radomiu związanym z procesem tworzenia dokumentacji zarówno  

w zakresie organizacyjnym jak i merytorycznym a także osobom 

wskazanym przez niego; 

2) podejmą działania pozwalające na przeprowadzenie  

w podporządkowanych i nadzorowanych strukturach procesu 

sporządzania, planów operacyjnych; 



3) zapewnią warunki techniczne i organizacyjne, w tym związane  

z zapewnieniem ochrony informacji niejawnych, niezbędne do 

prawidłowego i terminowego sporządzenia planów operacyjnych oraz 

dokumentów z nimi związanych; 

4) udzielą wsparcie niezbędne dla prawidłowego przeprowadzenia procesu 

opracowania planów operacyjnych oraz opracowania dokumentów 

niezbędnych do realizacji nałożonych zadań obronnych; 

5) nadadzą treść kartom realizacji zadań operacyjnych dla zadań, do 

przygotowania których zostali wskazani jako koordynatorzy, 

współwykonawcy lub realizatorzy; 

6) skoordynują przygotowanie realizacji zadań ujętych w kartach realizacji 

zadań operacyjnych, opracowując w tym celu niezbędne procedury; 

7) przedstawią kopie sporządzonych przez siebie dokumentacji Dyrektorowi 

Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu 

Miejskiego w Radomiu. 

2.   Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu 

Miejskiego w Radomiu, oprócz zadań ujętych w ust. 1: 

1) uzgodni z organami administracji zespolonej i niezespolonej oraz innymi 

podmiotami współdziałającymi procedury realizacji zadań operacyjnych, 

zakres zadaniowy oraz dokona stosownych uszczegółowień; 

2) przygotuje projekty porozumień z innymi organami administracji publicznej 

oraz podmiotami działającymi na obszarze województwa mazowieckiego, z 

którymi współdziała w realizacji przedsięwzięć ujętych w Tabeli Realizacji 

Zadań Operacyjnych; 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu. 

§  5.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

        (-) Radosław Witkowski 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do zarządzenia nr 244 Wojewody Mazowieckiego  
z dnia 7 lipca 2020 r. 

HARMONOGRAM PRZEDSIĘWZIĘĆ 

realizowanych po zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów  
„Planu Operacyjnego Funkcjonowania Województwa Mazowieckiego  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 
 

Lp. Treść zadania Termin Odpowiedzialny Uczestnicy 

1. Zatwierdzenie Planu Operacyjnego Funkcjonowania 
Województwa Mazowieckiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  
i w czasie wojny przez Prezesa Rady Ministrów  

16 czerwca 
2020 r. 

 

Prezes Rady 
Ministrów 

Kancelaria 
Prezesa Rady 

Ministrów 

2. 
Przekazanie Planu Operacyjnego Funkcjonowania 
Województwa Mazowieckiego w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  
i w czasie wojny do Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie 

 

29 czerwca 
2020 r. 

 

Minister Obrony 
Narodowej 

Ministerstwo 
Obrony 

Narodowej 

3. Wydanie zarządzenia Wojewody Mazowieckiego  
w sprawie procesu opracowania planów operacyjnych 
funkcjonowania w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny  

do dnia 31 
lipca 2020 r. 

Kierownik Oddziału 
Spraw Obronnych  
i Obrony Cywilnej 

pracownicy 
Oddziału Spraw 

Obronnych  
i Obrony Cywilnej  

4. Przesłanie do jednostek samorządu terytorialnego 
informacji o organizowanym szkoleniu w zakresie 
planowania operacyjnego 

do  
15 sierpnia  

2020 r. 

Kierownik Oddziału 
Spraw Obronnych  
i Obrony Cywilnej 

pracownicy 
Oddziału Spraw 

Obronnych  
i Obrony Cywilnej 

5. Wykonanie i nagranie na płyty CD wypisów z Planu 
Operacyjnego Funkcjonowania Województwa 
Mazowieckiego w warunkach zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny 

do dnia  
31 sierpnia 

2020 r. 

Kierownik Oddziału 
Spraw Obronnych  
i Obrony Cywilnej 

pracownicy 
Oddziału Spraw 

Obronnych  
i Obrony Cywilnej 

6. Przeprowadzenie szkolenia oraz przekazanie wypisów 
z planu przedstawicielom Urzędu Marszałkowskiego, 
starostw powiatowych, urzędów gmin i miast 

w dniach  
3, 8, 10, 15 

września  
2020 r. 

Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 

pracownicy do 
Spraw Obronnych  

w jednostkach 
organizacyjnych  

7. Przeprowadzenie szkolenia oraz przekazanie wypisów 
z planu przedstawicielom zespolonych służb, inspekcji i 
straży wojewódzkich oraz przedsiębiorstw 
przewidzianych do prowadzenia szczególnej ochrony 

17 września 
2020 r. 

Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 
Kryzysowego 

pracownicy do 
Spraw Obronnych  

w jednostkach 
organizacyjnych 

8. Przeprowadzenie szkolenia oraz przekazanie wypisów  
z planu – termin rezerwowy  

22 września 
2020 r. 

Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 
Kryzysowego 

pracownicy do 
Spraw Obronnych  

w jednostkach 
organizacyjnych 

9. 
Przeprowadzenie szkolenia dla przedstawicieli 
komórek organizacyjnych Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w zakresie nałożonych zadań 
obronnych oraz wykonywania kart realizacji zadań 
operacyjnych 

 

24 września 
2020 r. 

Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa  

i Zarządzania 
Kryzysowego 

przedstawiciele 
komórek 

organizacyjnych 
Mazowieckiego 

Urzędu 
Wojewódzkiego 

10. Zatwierdzenie przez Wojewodę Mazowieckiego kart 
realizacji zadań operacyjnych MUW 

do dnia 16 
października 

2020 r. 

Wojewoda 
Mazowiecki 

Dyrektorzy 
komórek 

organizacyjnych 

11. Weryfikacja oraz zatwierdzenie przez Wojewodę 
Mazowieckiego POF podmiotów zobowiązanych do 
opracowania planów w Województwie Mazowieckim 

Do dnia 30 
października 

2020 r. 
Wojewoda 

Mazowiecki 

Dyrektor 
Wydziału 

Bezpieczeństwa  
i Zarządzania 
Kryzysowego 



 


